МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]241

О разработке изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования на территории
муниципального образования
городской округ Сургут
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                              от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, постановлением Главы города от 17.04.2023 № 16 «Об актуали-зации документов стратегического планирования и выполнения работ                                              по комплексному проекту корректировки документов территориального планирования, градостроительного зонирования и местных нормативов градостроительного проектирования», постановлением Администрации города от 07.10.2020 № 7026 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Принять решение о подготовке изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории муниципального образо-вания городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – МНГП).
2. Определить департамент архитектуры и градостроительства Адми-                  нистрации города уполномоченным органом, ответственным за подготовку МНГП.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города организовать работу по разработке проекта изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в срок до 29.01.2024.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
5.1. Опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
5.2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сургутские ведомости».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города 				                                    В.А. Шаров